



# 100

## NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANYCH PYTAŃ O PROMOCJE BANKOWE

OPARTYCH NA 8 LATACH  
PROWADZENIA BLOGA

ROBERT WILIŃSKI  
[WWW.BANKLOVERS.PL](http://WWW.BANKLOVERS.PL)

## Witaj!

Jest mi niezmiernie miło, że zdecydowałeś/aś się przeczytać ten poradnik. Powstał on na podstawie mojego **8-letniego doświadczenia** w promocjach bankowych i rozwiewam w nim wszystkie **mity i wątpliwości** dotyczące tego tematu.



Wierzę, że będzie to kompleksowa baza wiedzy dla wszystkich osób startujących w zarabianiu na promocjach bankowych ale pewnie i bardziej zaawansowane osoby znajdą tutaj kilka ciekawych smaczków.

Całość zaplanowałem **w formie pytań i zwięzłych odpowiedzi**, abyś mógł łatwo przelecieć przez wszystkie pytania i przeczytać odpowiedzi na te które zaciekawiają właśnie Ciebie.

## Pytanie #1 - Dlaczego banki organizują takie promocje?

Dla banków jest to forma reklamy. Takie promocje to po prostu część ich strategii reklamowej.

Gdyby nie to, przypuszczam, że wielu z nas, przez lata, a nawet, w niektórych przypadkach, przez dekady korzystałoby tylko ze swojego konta założonego wieki temu.

Nie byłoby żadnego powodu, żeby przejść do innego banku, sprawdzić ofertę innego operatora. A tak, **konkurując ze sobą różnymi premiami, dają Ci zachętę w postaci gotówki, vouchera czy gadżetu, abyś sprawdził ich ofertę. A nuż zdecydujesz się zostać na dłużej?**

## Pytanie #2 - Czy w promocjach jest jakiś haczyk?

Oczywiście nie ma tutaj żadnych haczyków.

Bank chce się w ten sposób zareklamować i pokazać z pozytywnej strony, więc nie ma żadnego interesu w tworzeniu haczyków - w ten sposób tylko zraziłby do siebie klientów, zamiast ich pozyskać. A gdyby wieść się rozeszła - ucierpiałby cały sektor.

### **Pytanie #3 - Czy promocje bankowe wiążą się z jakimiś ukrytymi opłatami?**

Nie ma też żadnych ukrytych opłat. Prawo bankowe jest co do tego jednoznaczne - **wszystkie opłaty muszą być przejrzysto pokazane**, a my w każdym artykule dokładnie prześwietlamy tabelę opłat i prowizji, aby czarno na białym pokazać Ci wszystkie koszty z jakimi ewentualnie mógłby wiązać się udział w promocji.

### **Pytanie #4 - Kto może brać udział w promocjach bankowych?**

Jeżeli chodzi o uczestników promocji bankowych, to zazwyczaj muszą być to przede wszystkim **osoby pełnoletnie**.

Czasem zdarzają się rzeczywiście promocje dla osób młodszych, natomiast są to bardziej wyjątki potwierdzające regułę. No i trzeba pamiętać, że ostatecznie to i tak rodzic musi podpisać się pod otwieranym kontem.

Innym ograniczeniem jest fakt, że zazwyczaj mogą wziąć udział tylko **nowi klienci banków**. **Regulamin promocji za każdym razem określa definicję nowego klienta** (np. są nim osoby, które od 2 lat nie posiadały konta w tym banku).

Zdarzają się oczywiście promocje, które są dla obecnych, stałych klientów banku, natomiast jest to znowu wyjątek potwierdzający regułę.

## Pytanie #5 - Jak długo trzeba mieć otwarte konto po odebraniu premii?

Jeżeli chodzi o tę kwestię, to **nie ma tutaj żadnych zobowiązań**.

Wpływ na to jak długo będziesz musiał korzystać z produktu danego banku bardziej ma sama promocja, ponieważ **często aktywności do wykonania na koncie rozłożone są na kilka miesięcy** - dopiero później otrzymasz premię od banku. A wiadomo, że przed otrzymaniem premii nie opłaca się zamykać konta (*choć oczywiście nikt nie może Ci tego zabronić*).

## Pytanie #6 - Jak można ułatwić sobie korzystanie z promocji bankowych?

Tym, co mi się nasuwa w pierwszej chwili są nasze **ściągawki w formie checklisty PDF**, które można sobie pobrać na komputer lub wydrukować. Są naprawdę świetne i najlepiej służą właśnie wydrukowane i trzymane pod ręką. Na Banklovers.pl **znajdziesz je na końcu każdego artykułu**.

Tam miesiąc po miesiącu zapisujemy co trzeba zrobić w danej promocji - dzięki temu nie trzeba ciągle wracać do regulaminu i zastanawiać się, które kroki się zrobiło, a których nie. Po prostu **na takiej liście odhaczasz jedno zadanie po drugim**.

## Pytanie #7 - Czy korzystanie z promocji bankowych jest skomplikowane?

Jeżeli chodzi o same promocje bankowe, to **nie ma w tym żadnej filozofii**. Nie jest to nic skomplikowanego. Tak naprawdę to robi się to co zwykle - robi się płatności kartą, jakies płatności Blikiem, zwykłe przelewy.

**Bank chce warunkami promocji Cię przyzwycząić do korzystania z jego produktu w ramach takich codziennych czynności**, więc nie wymyśla żadnych dziwnych i skomplikowanych warunków.

To, co czasem może niektórym osobom sprawiać trudność, to pilnowanie terminowego wykonywania zadań. Jeśli ktoś jest z charakteru zapominalski to podwójnie doceni nasze ściegi z krokami do odhaczania :)

## **Pytanie #8 - Dlaczego na stronie banku nie ma takiej promocji?**

Rzeczywiście czasem (*choć w ostatnich latach coraz rzadziej*) zdarza się tak, że bank organizuje promocję w internecie do jakiejś bardzo wąskiej, ograniczonej grupy osób i nie daje jej na swoją stronę główną - nie chce jej szeroko nagłaśniać.

Natomiast dużo częstszym powodem jest to, że banki **nie zawsze organizują takie promocje same**. Bardzo często **organizują je poprzez pośredników**, poprzez specjalnie wynajęte firmy, poprzez agencje marketingowe.

Nie ma jednak w tym nic ryzykownego bo takie promocje zawsze są organizowane pod mocną kontrolą banku, który nie może sobie pozwolić na żadne wpadki wizerunkowe.

## **Pytanie #9 - Dlaczego bank w promocji wymaga zaznaczenia zgody marketingowej?**

Jest to **bardzo częsty zapis** w regulaminach promocji - nie da się temu zaprzeczyć.

Raczej wyjątkiem są promocje, które nie wymagają zaznaczenia zgód marketingowych. Niektóre banki, tak jak Citibank, wręcz dodatkowo wynagradzają za samo zaznaczenie tych zgód marketingowych.

Taka **zgoda marketingowa jest dla banku zwyczajnie bardzo cenna**. Jeżeli promocja bankowa jest pozyskiwaniem klientów, pozyskiwaniem jakiejś bazy kontaktów do osób zainteresowanych ofertą, no to naturalnym jest, że bank chce mieć możliwość zaprezentować jakieś swoje dodatkowe produkty i wymaga zgody.

Natomiast moje doświadczenie pokazuje, że **nie ma się co w tej kwestii niczego obawiać**. Raczej komunikaty marketingowe są rzadsze niż częstsze. Konsultanci nie dzwonią masowo. Bardziej są to smsy, maile, powiadomienia w aplikacji - takie komunikaty, które można bardzo łatwo zignorować albo skasować.

## **Pytanie #10 - Czy od zdobytej nagrody w promocji bankowej muszę zapłacić jakiś podatek?**

**Nie ma żadnych podatków** od zdobytych nagród.

Nagrody zdobyte w promocjach bankowych **są sprzedają premią**, która jest **ustawowo zwolniona** z zapłaty podatku. Nieważne ile zdobędziesz premii, nieważne jakiej wielkości zdobędziesz te premie, jaką łącznie uzbierasz kwotę - jest to po prostu ustawowo zwolnione z podatku.

## **Pytanie 11 - Czy w promocji bankowej można założyć konto, ale nie brać do niego karty płatniczej?**

Odpowiedź brzmi - to zależy. Niestety **trzeba zapoznać się z regulaminem promocji i dowiedzieć się jak to zostało tam określone**. Wiele promocji już w swoich wstępnych zapisach mówi, że promocją objęte są osoby, które założą konto wraz z kartą płatniczą.

Czasem również można spotkać się z zapisem, że teoretycznie bank nie wymaga założenia karty, żeby wziąć udział w promocji ale żeby spełnić warunki promocji, trzeba robić transakcje kartą płatniczą i wtedy siłą rzeczy ta karta jest potrzebna.

W zdecydowanej większości promocji bankowych, aby zdobyć bonus, będziesz musiał otworzyć konto z kartą płatniczą.

## Pytanie #12 - Co jeśli zapomnę spełnić jakiegoś warunku w promocji bankowej?

Jeżeli coś takiego Ci się zdarzy, **koniecznie zajrzyj do regulaminu** promocji lub do nas na Banklovers. Sprawdź jak to zostało zdefiniowane.

Czasem w promocjach jest tak, że jeden warunek kasuje możliwość zdobycia wszystkich kolejnych premii. Natomiast **w wielu promocjach możesz spełniać warunki co miesiąc i za każdy miesiąc (lub kilka miesięcy) dostajesz osobną premię**. Wtedy pominięcie jednego warunku wcale nie wyklucza Cię z odebrania kolejnych bonusów.

## Pytanie #13 - Czy bank zawsze wypłaca premię?

**Bank zobowiązany jest regulaminem promocji**, żeby wypłacić Ci obiecaną premię. I nie ma co do tego żadnych wątpliwości. Nie ma żadnego pola do negocjacji i zastanowienia.

Natomiast znam sytuacje, w których zawodzą systemy informatyczne i uczestnik nie dostał premii. Bank wpisując jakieś zapytanie do swojej bazy danych, nie wychwytał danej osoby.

**Wtedy należy złożyć reklamację**, opisać wszystko i jeżeli prawda jest po naszej stronie, to oczywiście bank wypłaci obiecaną premię.

## Pytanie #14 - Czy nagrody w promocjach bankowych są gwarantowane?

W zdecydowanej większości, szczególnie promocje, które **opisujemy na Banklovers, to promocje z nagrodą gwarantowaną** - w takich się specjalizujemy.

Wypełniasz warunki, które są zapisane w regulaminie, a później dostajesz od banku obiecaną premię - czarno na białym.

Wyjątkiem są **rzadko pojawiające się u nas konkursy i losowania**. Wtedy może być do wygrania jakieś auto albo drogi sprzęt ale nagroda nie jest wtedy gwarantowana i **bardzo wyraźnie zaznaczamy to w naszym artykule**.

## **Pytanie #15 - Czy bank przypomni mi o kolejnych krokach, które są do wykonania w promocji bankowej?**

Niestety nie za bardzo... Trochę to jest tak, że po tym jak weźmiesz udział w promocji bankowej, to **Tobie bardziej powinno zależeć na tym, żeby wszystko wypełnić niż bankowi**.

Zdarzają się oczywiście wyjątki. Coraz częściej pojawiają się banki, które jakimś SMSem albo jakąś wiadomością mailową starają się przypomnieć, które warunki już się spełniło, a które jeszcze zostały do spełnienia, aby zdobyć premię.

**Jednak mimo wszystko nie oddawałbym swojego losu w ręce bankowych przypomnień**. Lepiej trzymać rękę na pulsie we własnym zakresie.

## **Pytanie #16 - Co zrobić, aby pamiętać o wszystkich krokach, które są do wykonania w promocji bankowej?**

Pomocne są oczywiście wszelkiego rodzaju notatki, zapiski, przypomnienia w telefonie, przypomnienia w kalendarzu. Każdy ma w swoim życiu **własną metodę na zarządzanie zadaniami i terminami** i warto po prostu do niej wprowadzić zadania wymagane w promocji bankowej.



Natomiast jeśli nie masz takich narzędzi to rekomenduję z korzystanie z promocji na stronie Banklovers.pl, ponieważ **do każdej analizy promocji przygotowujemy jeszcze dodatkową ściągawkę** w formacie checklisty PDF, którą można sobie pobrać na komputer albo którą można wydrukować i odhaczać wykonane zadania.

## **Pytanie #17 - Czy to się naprawdę opłaca? Czy jest w ogóle sens korzystać z promocji bankowej dla zdobycia 100, 200 czy 500 zł?**

Oczywiście nie da się na to pytanie odpowiedzieć jednoznacznie. Każdy ma inną sytuację, **każdy zarabia inne pieniądze w swojej pracy**. Jeżeli zarabiasz kilkanaście tysięcy złotych i masz możliwość zostania dodatkowych kilka godzin, aby zrobić kilka nadgodzin to pewnie zarobisz więcej niż z takiej promocji bankowej.

Z drugiej jednak strony wiem, że przekrój osób korzystających z promocji bankowych jest bardzo szeroki. Nie ma tak, że z promocji bankowych korzystają tylko osoby, które ledwo wiążą koniec z końcem, którym nie starcza do dziesiątego.

Wręcz przeciwnie bardzo często korzystają z promocji bankowych osoby, które dobrze zarabiają, mają pieniądze, ale są skrupulatne. **Szanują pieniądze, chcą mieć ich więcej, są dosyć oszczędne**. Po prostu głupio jest im przegapić okazję na to, żeby zdobyć dodatkowych kilka stówek.

Mi chyba nigdy żadna promocja bankowa nie zajęła łącznie więcej niż 3h czasu, a zdobywam w nich każdorazowo od 200 zł do 650 zł. Z tego prosty rachunek, że jeśli zarabiasz na rękę mniej niż 70zł/h to promocje bankowe raczej Ci się opłacają. A nawet jak zarabiasz więcej to przecież skorzystanie z promocji nie odejmie Ci się z pensji - tak czy inaczej **będziesz miał w portfelu więcej pieniędzy**.

## **Pytanie #18 - Czy to jest bezpieczne, aby podczas zakładania konta przesyłać zdjęcie swojego dowodu osobistego?**

Naprawdę **warto być ostrożnym w internecie** i uważać, gdzie się podaje swoje dane, a szczególnie zdjęcie dowodu osobistego, które zawiera dużo wrażliwych informacji o nas.

Jednak w promocjach bankowych nie ma pod tym względem żadnego ryzyka, dlatego, że **konto otwierasz na zaufanej stronie banku** lub w oficjalnej aplikacji bankowej.

Dane są szyfrowane i przesyłane do banku **w sposób bezpieczny**. A tak przesłane zdjęcie dowodu osobistego nie trafia na publiczną skrzynkę do wszystkich pracowników banku, tylko jest zabezpieczane w odpowiedni sposób.

Dla pewności zawsze sprawdzaj czy przy adresie strony internetowej jest **kłódka i czy jak na nią klikniesz to certyfikat strony należy do banku**, to da Ci pewność, że nie trafiłeś na podrobioną stronę jakiegoś oszusta.

## **Pytanie #19 - Czy takie promocje bankowe to nie jest sprzedawanie swoich danych osobowych?**

Doskonale rozumiem wszystkie osoby, które nie lubią podawać swoich danych - przede wszystkim numeru telefonu - **w obawie przed wydzwanianymi, nachalnymi sprzedawcami**.

Natomiast ja sam chyba wolę podać numer telefonu do banku niż podawać ten sam numer telefonu i swoje dane adresowe na jakimś przypadkowym sklepie z elektroniką, gdzie wiele osób kupując tablet 10% taniej, nie zastanawia się czy to jest sprzedawanie swoich danych osobowych i czy ta firma nie przekaże tych danych osobowych dalej.

Mimo wszystko uważam, że z racji licznych regulacji, **w banku te dane są bezpieczniejsze**, że bank będzie szanował wszystkie wyrażone i niewyrażone zgody i nie sprzeda naszych danych innemu podmiotowi.

## **Pytanie #20 - Co oznacza, że podczas otwierania konta w promocji muszę zaznaczyć zgodę na ujawnienie tajemnicy bankowej?**

Od razu mogę uspokoić - **nie jest to żaden ryzykowny zapis**. Jeżeli promocja jest realizowana przez jakiegoś pośrednika, to bank temu **pośrednikowi musi dać znać, że należy nam się wypłata premii**.

Bez naszej zgody nie może tego zrobić bo chroni nas tajemnica bankowa - stąd potrzebne zaznaczenie na jednorazowe jej ujawnienie.

W regulaminie zawsze jest to ładnie opisane, że chodzi o ujawnienie tylko niezbędnych danych, niezbędnych do realizacji promocji, więc nie musisz się niczego obawiać.

## **Pytanie #21 - Czy na promocjach bankowych można również stracić?**

Rzeczywiście potrafię sobie wyobrazić scenariusz, w którym ktoś bierze udział w promocji, a potem zapomina o tym koncie, nie spełnia warunków promocji, zapomina o tym, że trzeba spełniać jakieś warunki bezpłatności karty... No i wtedy bank za używanie jego produktu opłatę naliczy te kilka czy kilkanaście złotych - w takim wypadku można stracić na promocji bankowej.

Natomiast uważam, że jest to scenariusz dosyć mało prawdopodobny, bo nawet jeżeli zrobisz coś źle i nie dostaniesz całej premii - powiedzmy 500 złotych - a zamiast tego wpłynie Ci "tylko" 100zł to i tak **z nawiązką pokryje to opłaty, które ewentualnie bank mógłby naliczyć przez kilka miesięcy korzystania z danego produktu**.

Na Banklovers nie znajdziesz chwilówek, kredytów, ani żadnych ryzykownych inwestycji bo chcemy chronić czytelników przed jakąkolwiek stratą.

## **Pytanie #22 - Jaki jest największy błąd, jaki można popełnić w promocjach bankowych?**

Myślę, że... wzięcie na siebie zbyt dużo. Szczególnie osoby początkujące powinny zwrócić na to uwagę. Jeżeli weźmiesz udział jednocześnie **w trzech promocjach i pomieszasz warunki**, może się okazać, że było to sporo zachodu, a i tak żadnej premii nie dostaniesz.

Dlatego wszystkim osobom początkującym polecam skorzystać **z pierwszej** promocji i powoli przejść przez wszystkie jej warunki.

Jak się poczujesz dobrze z takimi promocjami, możesz otwierać drugie konto, trzecie i kolejne i kolejne... **Też najlepiej jedno po drugim.**

## **Pytanie #23 - Jakie aktywności trzeba najczęściej wykonać, aby otrzymać taki bonus 100zł, 200zł czy 500 zł?**

Najczęściej warunkami promocji jest wykonywanie tego samego, co wykonuje się na co dzień. Są to zwykłe płatności kartą, zwykłe przelewy, zasilenia konta. Rzadziej są to wpływy wynagrodzenia na konto.

Tak naprawdę to są **same proste rzeczy, które każdy kto potrafi obsłużyć swoje konto bankowe przez internet to da radę też spełnić też w promocji bankowej.**

Cały "myk" promocji bankowych polega tylko na tym żeby robić te aktywności w odpowiedniej ilości i w odpowiednim czasie, ale to naprawdę nic trudnego.

## **Pytanie #24 - Czy wpływ na konto musi pochodzić od pracodawcy? Czy może być to wpływ z mojego konta w innym banku?**

Każdy regulamin definiuje to w inny sposób. W większości wypadków **wystarczy, że będzie to przelew zasilający z Twojego konta** w innym banku albo z konta od rodziny czy od przyjaciół.

Natomiast są pojedyncze promocje, w których bank, chce w jakiś sposób związać Cię z nim na dłużej i daje **dodatkową premię za to, żebyś przeniósł swoje wynagrodzenie**.

## **Pytanie #25 - Czy płatności BLIK zaliczają się do spełniania warunków promocji?**

Tutaj również wszystko zależy.

Czasem płatności BLIK są po prostu **uważane za płatności bezgotówkowe** i wliczają się do promocji, czasem jednak jest tak, że płatności BLIK są **osobną kategorią** w promocji i trzeba wykonać zarówno płatności BLIK oraz płatności kartą.

W takim wypadku nie można stosować ich zamiennie, tylko trzeba je wykonać jako dwie osobne grupy aktywności.

## **Pytanie #26 - Co jeżeli zwrócę towar, za który zapłaciłem kartą z promocji?**

Banki bardzo **często wykluczają z promocji transakcje zwrócone**, więc w takim wypadku mamy dwa scenariusze.

Jeden scenariusz, w którym ta płatność była wykonana dosyć dawno temu i bank już rozliczył to jako premię.

Oraz drugi scenariusz, w którym, ta płatność była wykonana niedawno, wykonałeś zwrot i jeszcze nie otrzymałeś premii za ten etap promocji.

W pierwszym scenariuszu, kiedy już bank weryfikował, czy ta płatność przebiegła poprawnie, to raczej jesteś bezpieczny bo **bank wstecznie nie będzie weryfikował** czy zwróciłeś ten towar czy nie.

Natomiast w tym drugim scenariuszu, kiedy **w dniu weryfikacji zakup będzie oznaczony jako transakcja zwrócona**, to w większości wypadków banki takiej transakcji **nie uznają**.

Ale mam dla Ciebie mały protip:

Jeżeli zwracając towar otrzymasz zwrot na inną kartę płatniczą w innym banku lub otrzymasz zwrot w gotówce, albo otrzymasz zwrot na jakąś kartę podarunkową, to oczywiście bank nie będzie widział, że ten towar został zwrócony. I nie będzie mógł w żaden sposób tej transakcji podważyć.

## **Pytanie #27 - Czy wykonanie płatności bezgotówkowych można sobie ułatwić wykonując doładowanie Revoluta?**

Doładowanie Revoluta to jest bardzo **popularny i sprytny ułatwiacz**. Niestety banki już dawno się o tym zorientowały i w większości promocji **takie ułatwienie wykluczają**.

Każdą promocję należy pod tym względem rozpatrywać osobno, ale możesz być pewny że jeżeli tylko w jakiejś promocji jest to możliwe to my na Banklovers **zawsze to podkreślamy**, bo **też lubimy ułatwiać sobie życie 😊**

## Pytanie #28 - Dlaczego często piszemy, że nie warto zostawiać płatności na ostatni dzień?

Tego typu rekomendacja wynika z faktu, że banki jako spełnienie warunku płatności **uważają datę księgowania płatności**. Oznacza to, że jeśli dzisiaj zapłacisz kartą to ostateczna data wykonania płatności może być nawet kilka dni później.

Jest to bardzo problematyczne, szczególnie kiedy ostatnie dni na spełnienie warunku promocji wypadają w weekend i wtedy te transakcje mogą się procesować bardzo długo.

W ten sposób bardzo łatwo **płatność z ostatniego dnia miesiąca może okazać się płatnością z pierwszego dnia kolejnego miesiąca** i wtedy premia przepada.

Dlatego ja zawsze wpisuję sobie przypomnienie o wykonaniu aktywności w połowie miesiąca i nie muszę martwić się terminem księgowania.

## Pytanie #29 - Czy korzystanie z promocji bankowych z kartą kredytową jest w jakiś sposób ryzykowne?

Rzeczywiście, karta kredytowa to trochę **bardziej skomplikowany produkt** niż konto osobiste.

Jeżeli ktoś nigdy nie miał karty kredytowej, nie do końca wie, jak ona działa, to raczej nie rekomendowałbym, aby brał udział w tego typu promocji.

Myślę, że odradzałbym taką promocję również wszystkim osobom, które mają tendencję do kompulsywnych zakupów, które mogłyby wydać więcej niż powinny na takiej karcie.

Wiadomo, że **wykorzystany limit trzeba w końcu spłacić**, więc może to generować później problemy.

Wszyscy inni raczej bez problemu poradzą sobie z promocjami dotyczącymi karty kredytowej. To produkt, który używany rozważnie, może przynieść wiele korzyści dla łowcy okazji bo **premie za promocje z kartą kredytową są zazwyczaj wyższe** niż przy kontaktach osobistych 😊

## Pytanie #30 - Dlaczego banki wykluczają niektóre rodzaje płatności?

Najczęstsze wykluczenia w promocjach bankowych to transakcje zwrócone lub anulowane oraz doładowania Revoluta i zakłady bukmacherskie.

**Bankowi po prostu zależy, żebyś używał jego produktu, tak jak każdego innego produktu bankowego**, żebyś przyzwyczał się do korzystania z niego i żeby to było dla Ciebie tak naturalne, codzienne, abys byś chciał zostać z nimi na dłużej.

## Pytanie #31 - Jakie premie i nagrody można zdobyć w promocjach bankowych?

W promocjach bankowych najczęściej można zdobyć **premie gotówkowe**. Banki wiedzą, że dla uczestników promocji to jest najatrakcyjniejsza forma.

Drugą bardzo częstą formą wynagradzania uczestników promocji bankowych są **vouchery do popularnych sklepów** - do Biedronki, czasem do Lidla, do Żabki. Takie vouchery, które też większość z nas wykorzysta przy codziennych zakupach.

Z kolei trzecią pulą nagród, mniej popularną, ale też dosyć regularnie występującą, są **współpraca banków z pojedynczymi firmami**, z jakimiś markami. I wtedy można zdobyć nagrodę bardziej niszową, skierowaną do jakiejś społeczności. Może być to jakiś kurs językowy, sprzęty dla osób jeżdżących na rowerach itp.



## Pytanie #32 - Co oznacza, że promocje bankowe są limitowane?

Sformułowanie, że promocje są limitowane **nie dotyczy wszystkich promocji**. Natomiast rzeczywiście zdecydowana większość promocji ma ograniczenia co do ilości osób, które mogą z nich skorzystać.

Chodzi po prostu o to, że bank oferując atrakcyjne warunki, nie chce, żeby do tej puli wpadło zbyt dużo osób. Ma po prostu **określony budżet na bonusy**, który może wydać i jeżeli go wyczerpie, to wtedy promocja wygasa.

Natomiast o tym czy promocja wygasła czy nie **dowiesz się jeszcze zanim z niej skorzystasz**. Nie ma więc obaw, że się napracujesz, a później bank powie, że pula nagród się wyczerpała.

Banki informują o wyczerpaniu limitu już na pierwszym etapie i blokują możliwość skorzystania z promocji, kiedy to nastąpi.

## Pytanie #33 - Czym różnią się od siebie promocje bankowe?

Pierwszą, najbardziej zauważalną różnicą między promocjami bankowymi są **wysokości nagród**. Jedne banki dają 200 złotych za otwarcie konta, inne 250zł, a jeszcze inne za troszkę bardziej skomplikowane warunki 500zł, 600zł czy nawet 900 złotych.

Drugim parametrem, którym różnią się między sobą promocje bankowe jest również **ich skomplikowanie - ilość kroków do wykonania**.

Trzecim parametrem jest to, **jak długo** trzeba te kroki wykonywać w danej promocji bankowej i kiedy nastąpi wypłata (lub wypłaty) premii.

## Pytanie #34 - Czy promocje bankowe są tylko dla nowych klientów?

W większości wypadków rzeczywiście jest tak, że promocje bankowe są tylko dla nowych klientów banku. **Bank traktuje to jako formę reklamy** i możliwość pozyskania nowych osób do swojego produktu.

Pamiętaj jednak, że **nowy klient nie zawsze oznacza osoby, które nigdy nie miały konta w danym banku**. Ta kwestia zawsze jest precyzyjnie określona w regulaminie promocji i zazwyczaj skorzystać mogą osoby, które nie miały konta w danym banku w ciągu ostatniego roku, dwóch czy trzech.

Oznacza to, że w przypadku niektórych banków **z promocji będziesz mógł korzystać właściwie co roku**, będąc za każdym razem nowym klientem (wg. definicji z regulaminu).

## Pytanie #35 - Co oznacza słowo karencja?

Słowo karencja to jest właśnie to słowo, którego starałem się nie używać w poprzednim punkcie. Słowo karencja (które coraz gęściej pojawia się w naszej branży) to potoczne określenie właśnie tego **okresu, który musi upłynąć między zamknięciem konta w danym banku, a możliwością stania się znów nowym klientem**.

Często karencja wynosi właśnie rok, dwa lub trzy, natomiast są przypadki, kiedy karencja może być nawet dożywotnia i bank może w kolejnych promocjach wykluczać wszystkie osoby, które kiedykolwiek korzystały u nich już z jakiejś promocji.

## Pytanie #36 - Na czym zarabiacie?

Strona Banklovers.pl jest darmowa i zawsze pozostanie darmowa. Codziennie przekopujemy internet w poszukiwaniu informacji o nowych promocjach, dokładnie analizujemy ich regulaminy. Jeżeli jakąś promocję uznamy za atrakcyjną, to opisujemy ją u nas na stronie.

Do tego momentu nie zarabiamy zupełnie nic... Natomiast to, co pozwala nam utrzymać serwis i uszczknąć coś dla siebie, to **linki polecające tzw. afiliacyjne oraz kody poleceń** (udostępniane przez niektóre banki).

Działa to w ten sposób, że klikając w link na naszej stronie, zapisuje się w Twojej przeglądarce ciasteczko, które mówi bankowi, że przyszedłeś właśnie z naszej strony. Wtedy, za przyprowadzenie nowego uczestnika promocji, **bank wynagradza nas drobną prowizją**.

Dla Ciebie to nic nie zmienia, ponieważ korzystając z naszego linka masz takie same warunki promocji, jak gdybyś skorzystał z każdego innego. Oznacza to, że nic nie tracąc, korzystając z darmowej strony i darmowych podpowiedzi, które przygotowujemy, **możesz odwdziżyć się za naszą pracę**, korzystając po prostu z linków, które zamieszczamy w naszych artykułach.

## **Pytanie #37 - Czy promocje z wyższą premią są trudniejsze?**

Zazwyczaj rzeczywiście tak jest. Promocje z dużo wyższą premią **mają najczęściej trochę trudniejsze warunki** (*ale nie jakoś dużo trudniejsze*) i często bywa w nich **wydłużony wymagany okres wykonywania poszczególnych kroków**.

Zdarzają się oczywiście perełki, które są wyjątkowymi okazjami, w których można zdobyć dużo wyższą premię za znacznie łatwiejsze warunki, niż w innych promocjach. Natomiast takie promocje naprawdę są perełkami - bardzo szybko wyczerpuje się ich limit i aby się na nie załapać, trzeba bardzo uważnie obserwować nasze socialmedia i szybko reagować.

## Pytanie #38 - Od czego zacząć w promocjach bankowych?

Ten poradnik jest dobrym miejscem 😊 Zanim skorzystasz z takiej okazji bankowej warto chociaż ogólnie wiedzieć z czym to się je i jak działają takie promocje.

Dopiero w momencie, kiedy poczujesz się pewnie, **kiedy będziesz wiedział, jak to wszystko działa, wtedy zachęcam skorzystać z jednej pierwszej promocji** - tak na próbę, aby się przekonać na własnej skórze i dać sobie szansę na zyskiwanie atrakcyjnych bonusów.

Tylko uważaj - **to wciąga** :D Kiedy przekonasz się jak satysfakcjonujące jest zdobywanie bonusów w promocjach bankowych, będziesz chcieć skorzystać z kolejnej okazji i kolejnej 😊

## Pytanie #39 - Czy można odebrać bonus na start z więcej niż jednego banku?

Nie ma ku temu żadnych przeszkód. **Dla każdego banku jesteś osobnym klientem** i bankom zależy, żeby pozyskać Cię do siebie.

I mimo, że może gdzieś ci z tyłu głowy pojawiać się pokusa, żeby w takiej sytuacji skorzystać od razu z trzech lub pięciu promocji bankowych w 5 różnych bankach - **polecam jednak skorzystać z jednej pierwszej promocji** i dopiero jak poczujesz się pewniej z tematem, korzystać z kolejnych.

## Pytanie #40 - Jak jest z zamknięciem konta po promocji?

Z zamknięciem konta, które otworzyłeś w promocji bankowej, **nie ma żadnych problemów**. Banki nie stawiają tutaj żadnych przeszkód. Nie robią nic pod górkę. **Nie ma też żadnych opłat ani kar umownych za zamknięcie konta**.

Często nawet można zrobić to przez internet bez wychodzenia z domu, wysyłając wiadomość bankowości internetowej, a nawet czasem klikając przycisk “Złóż wypowiedzenie konta” i potwierdzając to w aplikacji mobilnej lub SMSem.

**Wyjątkiem tutaj mogą być promocje z kartą kredytową**, ponieważ przy tym produkcie już czasem pojawiają się jakieś ograniczenia w stylu “*nie możesz zamknąć w pierwszych 6-miesiącach bo inaczej opłata*”, ale nawet wtedy nie jest to jakieś mocno uciążliwe bo samo spełnianie warunków promocji zajmuje kilka miesięcy.

## **Pytanie #42 - Jakie najdziwniejsze bonusy widziałeś w promocjach bankowych?**

Szczerze mówiąc, chyba najbardziej w historii zdziwiła mnie promocja z czasów pandemii, kiedy za skorzystanie z produktu jednego z banków można było dostać bonus w postaci **pół roku teleporad** w prywatnych przychodniach.

Ciekawą promocją była również ta, w której można było w mBanku dostać **walizkę kabinową**. Działo to tak, że wypełniało się wniosek w internecie, a potem szło się do placówki do oddziału potwierdzić swoje dane osobowe i dostawało się po prostu fizycznie do ręki walizkę, co pewnie dla zewnętrznego obserwatora mogło wyglądać zabawnie 😊

W pamięci zapadła mi też promocja z **klockami Lego na Dzień Dziecka** oraz ta z dostępem do **platformy z dietą i treningami** jednej z influencerok.

## **Pytanie #42 - Na co zwracać uwagę wybierając promocję do skorzystania?**

Jeżeli chodzi o wybór promocji bankowej, to intuicja i naturalny wybór podpowiadają, żeby szukać tych promocji z najwyższymi premiami.

Natomiast ja rekomenduję bardziej **kierować się tym, jak dużo warunków jest do spełnienia** w promocji. Sam z doświadczenia wiem, że dużo łatwiej i chętniej korzysta mi się z promocji, które są naprawdę łatwe, przystępne, pasują do mojego trybu życia, tego w jaki sposób korzystam z produktów bankowych.

Wtedy, nawet jeżeli ta premia jest niższa, to zdecydowanie łatwiejsze warunki z nawiązką to wynagradzają.

## **Pytanie #43 - Co jeśli mam już konto w banku, który organizuje promocje?**

Większość promocji bankowych organizowanych jest jako forma dotarcia do nowych klientów, więc będąc już klientem banku nie możesz skorzystać z takiej promocji.

Natomiast czasami warto mimo wszystko zapoznać się ze szczegółowymi warunkami promocji, ponieważ **część korzyści może być dostępna również dla aktualnych klientów banku** - np. *lepsze oprocentowanie na koncie oszczędnościowym albo bonus za założenie konta dla dziecka*.

W większości wypadków jednak, najlepiej jest po prostu znaleźć inną promocję, w innym banku, który będzie traktował Cię jako nowego klienta oferując atrakcyjny bonus na start.

## **Pytanie #44 - Czy zarabianie na kontach bankowych jest bezpieczne?**

Największym zagrożeniem są chyba tutaj oszustwa wymagające **podania swoich danych na jakiejś szemranej stronie** (*zamiast na stronie banku*).

Należy być uważnym, z jakich stron się korzysta. Wydumane obietnice składane w internecie często usypiają naszą czujność, chęć zarobienia dodatkowych pieniędzy, bywa silniejsza i przestajemy być ostrożni.

Kiedy coś wygląda zbyt pięknie, aby było prawdziwe, to **zawsze zatrzymaj się na chwilę, zwolnij**. Większość oszustw **żeruje na pośpiechu i nieuwadze**.

Zweryfikuj regulamin, organizatora, sprawdź właściciela strony i dane adresowe - kiedy coś wzbudzi Twoje podejrzenia to lepiej zrezygnować niż później żałować. To w większości wypadków zupełnie wystarczy, aby nie dać się nabić w butelkę.

## **Pytanie #45 - Ile można zyskać na promocjach bankowych?**

Wysokość premii, jaką zdobędziesz **zależy w sumie tylko i wyłącznie od Ciebie**, bo zależy od tego, **z ilu promocji bankowych skorzystasz** oraz czy będziesz chciał skorzystać z tych promocji tylko Ty sam, czy może zachęcisz do tego rodzinę - żonę, męża, rodziców, dziadków, brata, siostrę.

Wtedy standardowy bonus wynoszący od 200 zł do 650 zł **mnoży się przez ilość członków rodziny** i wychodzi naprawdę pokaźna sumka. A za kilka miesięcy znów możecie skorzystać z promocji w innym banku i znów zasilić swój rodzinny budżet co z trakcie całego roku urosnie do imponujących premii odebranych w promocjach bankowych.

## **Pytanie #46 - Który bank organizuje najlepsze promocje?**

Niemożliwe jest wyłonienie jednego banku, w którym premie są najatrakcyjniejsze. W trakcie roku w poszczególnych bankach **zmieniają się wysokości bonusów i zmieniają się też warunki**, na jakich ten bonus się zdobywa.

Bank, który dziś daje najwyższy bonus, **za kilka miesięcy może zostać przyćmiony przez inny** - będący aktualnie na końcu stawki. Natomiast banki, którym możesz przyjrzeć się w pierwszej kolejności to **Santander i BNP Paribas**, a jeśli dołączymy do tego promocje karty kredytowej, to wtedy również **Citi Handlowy**.

## Pytanie #47 - Kto będzie wiedział, że założyłem konto w promocji?

Na pewno bank - to akurat oczywiste 😊 Jeżeli w regulaminie promocji napisane jest również, że organizatorem promocji jest jakiś podmiot zewnętrzny, a Ty wyrazisz zgodę na ujawnienie tajemnicy bankowej to prawdopodobnie informacje, że otworzyłeś konta **będzie miał również ten organizator promocji.**

Nie ma z tym jednak żadnego niebezpieczeństwa - bank przekaże tylko niezbędne dane, które posłużą do wypłacenia Tobie premii.

I to w zasadzie tyle - my w Banklovers, korzystając z linków afiliacyjnych, **nie dostajemy żadnych danych osobowych** osób, które skorzystały z promocji. Widzimy tylko ogólne statystyki w postaci ilości kliknięć w link i liczby poleconych osób.

## Pytanie #48 - Czy można mieć dwa konta osobiste?

Polskie prawo nie zabrania mieć więcej niż jednego konta bankowego.

Powiedziałbym nawet że to **wręcz wskazane**, aby w dzisiejszych czasach mieć konta w przynajmniej dwóch różnych bankach.

Kiedy jeden bank będzie miał **awarię albo jakieś prace konserwacyjne** i w sklepie nie zadziała Ci karta, to zawsze możesz mieć drugą kartę w innym banku, która wyratuje Cię z tej niezręcznej sytuacji.

## Pytanie #49 - Czy można wziąć udział w promocji w 100% przez internet?

Tak, jest to jak najbardziej możliwe. Od czasów pandemii **coraz więcej banków dopasowuje swoje systemy** do tego, żeby dało się korzystać z promocji przez internet.



Technologia i **weryfikacja tożsamości poprzez zdjęcie selfi** pozwala na to, żeby bezpiecznie założyć konto bez wychodzenia z domu.

W momencie pisania tych słów, jeszcze **nie wszystkie banki mają wdrożoną tę funkcję**, jednak wydaje się, że jest to nieunikniony trend, który wkrótce stanie się powszechny.

## **Pytanie #50 - Co oznacza, że przy wykonywaniu transakcji kartą, liczy się data księgowania płatności?**

Nie wiem czy kiedyś widziałeś logując się na swoje konto, że przy płatności pojawia się taka kłódeczka lub podobna ikonka. Oznacza ona blokadę na karcie, czyli **bank zabezpieczył środki**, ale jeszcze nie przekierował ich do sprzedającego.

Takie przetworzenie płatności **często zajmuje nawet 2-3 dni** i dopiero wtedy możemy mówić o *“dacie księgowania płatności”*. Czyli, jeśli regulamin promocji mówi, że liczy się data księgowania płatności to chodzi właśnie o to ostateczne jej przetworzenie, a nie sam fakt kupienia produktu w sklepie.

## **Pytanie #51 - Czy branie udziału w promocjach bankowych obniża zdolność kredytową?**

Promocje bankowe mogą opierać się o różne produkty bankowe - konta osobiste, karty kredytowe, kredyty, pożyczki i inne.

W zależności od tego, z jakiej promocji skorzystamy, **będzie to obniżać zdolność kredytową lub nie**.

Zakładając konto osobiste w promocji bankowej nie musisz się niczym martwić. Nie jest to żaden produkt kredytowy, więc **w żaden sposób nie wpłynie na Twoją zdolność kredytową**. Nawet jeśli będziesz miał 5 czy 7 otwartych, zwykłych kont bankowych.

Sytuacja wygląda trochę inaczej, przy promocjach z kartą kredytową. Kiedy dostajesz limit na takiej karcie, to tak jakbyś skorzystał z produktu kredytowego i **Twoja zdolność kredytowa zostaje obniżona o wysokość tego limitu**. Podobnie sprawa wygląda przy kredytach i pożyczkach.

Najważniejsze jednak dla zdolności kredytowej, abyś **nie miał żadnych przeterminowanych długów**, bo kartę kredytową możesz w każdej chwili zamknąć i uwolnić "zablokowaną" w niej zdolność kredytową.

## **Pytanie #52 - Czy zakładanie wielu kont bankowych jest legalne?**

Tak. To banki organizują promocje i **tworzą swoje regulaminy w oparciu o obowiązujące przepisy prawa**. Nad jednym regulaminem pracuje często sztab prawników, więc wszystko tutaj musi być zawsze zgodne z prawem.

## **Pytanie #53 - Ile można realnie zyskać zakładając konta bankowe?**

W krótkim terminie, korzystając z jednej tylko promocji będzie to zawsze kilka stówek, natomiast większość naszych czytelników, w dłuższym terminie, korzysta z przynajmniej kilku takich promocji **zgarniając między 1000zł a 2000zł**.

Oczywiście są również wyjadacze, którzy chwalą się na naszej stronie skorzystaniem z wszystkich dostępnych promocji, zgarniając przy tym **kwoty bliżej 5000 zł**, a osoby korzystające z promocji całą rodziną to już zupełnie inna liga i **wielokrotność tej kwoty**.

Natomiast myślę, że można śmiało przyjąć, że kwota kilku - dwóch, trzech - tysięcy rocznie jest w zasięgu praktycznie każdej osoby, która się wkręci w promocje bankowe.

## Pytanie #54 - Jakie są zalety - nie tylko finansowe - korzystania z promocji bankowych?

Myślę, że najlepiej będzie, jak odpowiem na to pytanie, na podstawie swoich własnych doświadczeń. Co prawda zawsze byłem bardzo sumienny jeżeli chodzi o pieniądze, natomiast korzystanie z promocji bankowych, przerzucanie środków z jednego konta na drugie, dało mi niewątpliwie **poczucie kontroli** - że dokładnie wiem, gdzie i na którym koncie ile mam pieniędzy.

Na pewno korzyścią, którą też zauważam u siebie, jest to, że **aktywnie i więcej korzystam z różnych produktów oszczędnościowych**. Przetestowałem wszystkie możliwe banki i swobodnie poruszam się po ich produktach, więc przerzucenie środków na lepiej oprocentowaną lokatę to teraz bułka z masłem.

No i przede wszystkim- taką chyba główną korzyścią - jest to, że przez te lata doświadczenia w promocjach bankowych udało mi się **zapoznać ze wszystkimi ofertami banków**, z tym co mają do zaproponowania, jakie aplikacje mobilne mają i teraz mogę świadomie dopasować sobie bank, z którego korzystam na stałe.

## Pytanie #55 - Gdzie szukać promocji bankowych?

Ja ze swojej strony oczywiście polecam [Banklovers.pl](https://www.banklovers.pl) 😊 Codziennie **przeszukujemy internet** w poszukiwaniu najlepszych okazji. Nasz zespół **analizuje znalezione oferty**, a te najatrakcyjniejsze opisujemy w **instrukcjach krok po kroku**, żeby łatwo Ci było z nich skorzystać.

Myślę, że to jest naprawdę bardzo duże ułatwienie dla osób, które chcą korzystać z promocji bankowych.

Jeżeli jednak z jakiegoś powodu nie podoba Ci się nasza strona albo nie chcesz wspierać nas swoją aktywnością na naszej stronie, to po prostu znajdź **inne tego typu agregatory ofert** - inne strony z promocjami bankowymi.

Wydaje mi się, że szukanie tego wszystkiego na własną rękę i **przeszukiwanie każdego banku, wszystkich ich podstron, mocno mija się z celem**. Jeżeli już ktoś wykonał za Ciebie taką robotę przeszukania internetu i znalezienia najlepszych ofert, to warto z tego skorzystać.

## **Pytanie #56 - Jak, krok po kroku, wygląda otwieranie konta w promocji?**

Chciałbym zarekomendować, żeby otwieranie konta w promocji bankowej, zaczynało się od **naprawdę dobrego przeanalizowania** danej promocji.

Zachęcam, żebyś przeczytał regulamin promocji albo przynajmniej artykuł z analizą promocji na naszej stronie. Chodzi o to, żebyś już od samego początku **miał w głowie obraz co się będzie po kolei działo** i jakie aktywności są wymagane.

Kolejnym etapem (*który nie zawsze występuje*) jest **rejestracja w promocji** na stronie organizatora, która najpewniej przeniesie Cię wprost na szyfrowaną stronę banku.

Tam, w bezpiecznym miejscu, **podajesz swoje dane** osobowe, podajesz numer dowodu osobistego, często nawet zdjęcie lub skan dowodu osobistego.

**Potem musisz potwierdzić swoją tożsamość**. W zależności od wybranej metody weryfikacji będzie to weryfikacja na selfie, weryfikacja w placówce lub weryfikacja poprzez złożenie podpisu na umowie przy kurierze, który przywiezie dokumenty do pracy lub do Twojego mieszkania.

Następnie bank będzie potrzebował **od kilkunastu minut do kilku dni** na aktywowanie konta i gotowe 😊

## Pytanie #57 - Jak wygląda otwieranie karty kredytowej w promocji bankowej?

Jeśli chodzi o otwieranie karty kredytowej w promocji, to przebiega to **bardzo podobnie jak przy koncie osobistym**. Również wypełniasz formularz internetowy. W zależności od banki będzie on krótszy lub dłuższy.

Formularz otwierania karty kredytowej **może zawierać też dodatkowe pola** - takie, które będą pytać Cię o Twój zawód, wykształcenie, miejsce, w którym pracujesz.

Natomiast główna różnica otwierania karty kredytowej, względem zwykłego konta bankowego polega na tym, że oprócz weryfikacji tożsamości, **będą weryfikowane również Twoje dochody**, które deklarujesz w formularzu.

Wszystko po to, żeby bank mógł wyliczyć Twoją zdolność kredytową i ocenić, jaki limit możecie przyznać na karcie kredytowej.

## Pytanie #58 - Po jakim czasie wypłacane są premie w promocjach bankowych?

Wszystko zależy oczywiście od promocji. Bywają promocje, w których bonus (w postaci zwrotu na konto) dostaje się **już po 2 dniach** od zaksięgowania płatności. Są takie, które płacą **już w kolejnym miesiącu** za założone konto.

Jednak w zdecydowanej większości, całą obiecaną przez bank premię dostaje się **po kilku miesiącach** wykonywania aktywności - często na raty, co miesiąc część premii.

## Pytanie #59 - Jak maksymalizować swoje zyski w promocjach?

Po pierwsze, jeżeli już bierzesz udział w promocji, to zaangażuj się w nią. Przyłóż się tego, żeby dokładnie wiedzieć, jakie warunki spełnić i kiedy masz je spełnić. Możesz zapisać sobie

nawet dodatkowe przypomnienia w telefonie. Chodzi po prostu o to, że **jak już bierzesz udział w promocji, to szkoda, żeby przepadł Ci bonus** przez przegapienie jakiegoś kroku.

Po drugie **zamykaj konta, z których nie planujesz dalej korzystać**. Im szybciej zamkniesz konto tym szybciej ewentualnie w przyszłości staniesz się nowym klientem i tym szybciej znów będziesz mógł zdobyć kolejny bonus w danym banku.

Po trzecie z promocji bankowych możesz **korzystać wraz z całą rodziną**. Można otworzyć konto dla siebie, dla męża, dla mamy, dla brata i wtedy spełniając te same warunki promocji dla kilku osób, zgarniecie łącznie wyższą kwotę.

## **Pytanie #60 - Jak się nie pogubić, kiedy korzysta się z kilku promocji jednocześnie?**

Przede wszystkim chciałbym bardzo, bardzo mocno zaznaczyć, że wszystkim osobom początkującym, odradzam korzystanie z wielu promocji jednocześnie. Jak nie masz doświadczenia to **łatwo się pogubić między różnymi warunkami z kilku promocji**.

Natomiast osoby zaawansowane, które już wiedzą z czym to się je, już skorzystały z kilku promocji, odebrały kilka bonusów w różnych bankach, myślę, że poradzą sobie z kilkoma promocjami jednocześnie i to co może tutaj bardzo pomóc to nasze ściągawki PDF, które zamieszczamy na końcu każdego naszego artykułu.

Warto też wyrobić sobie **nawyk regularnego monitorowania postępów** w poszczególnych promocjach i zapisywać sobie przypomnienia w kalendarzu dla najważniejszych terminów.

## Pytanie #61 - Czy mogę skorzystać z promocji w placówce banku, czy tylko przez internet?

Większość promocji organizowana jest w taki sposób, aby **korzystać z nich przez internet**. Organizując taką promocję, bank chce zaoszczędzić na kosztach reklamy ale **również i na kosztach obsługi tych wszystkich osób**, które z niej skorzystają.

Dlatego właśnie najlepszych okazji bankowych często nie znajdziesz w placówce, a zapytany pracownik banku, może w ogóle nie wiedzieć, że bank zorganizował taką akcję w internecie.

## Pytanie #62 - Co zrobić, jeśli nie otrzymałem nagrody w promocji?

Jeśli nie otrzymałeś nagrody w promocji bankowej, to po pierwsze sprawdź, czy na pewno minął już termin, do którego powinieneś otrzymać tę nagrodę.

Regularnie na naszej stronie bankowej i na fanpage'u dostajemy sporo wiadomości prywatnych i komentarzy z obawami że nie została wypłacona premia, kiedy **do upływu terminu zostało jeszcze kilka dni**.

Jeśli regulamin promocji mówi, że bank wypłaci premię do 31 marca, to poczekaj aż minie 31 marca, aż będzie pierwszy kwietnia i dopiero wtedy zacznij się martwić. Banki bardzo często właśnie **ostatniego dnia wypełniają swój obowiązek** i wypłacają wszystkim premie.

Jeżeli jednak ten termin minął, to oczywiście warto przyjrzeć się tematowi. Zweryfikuj czy na pewno wykonałeś wszystkie kroki, które były opisane w promocji. Jeżeli tak, to **warto złożyć reklamację do banku**. Opisz sytuację, wskaż, której premii nie dostałeś i dlaczego uważasz, że powinieneś ją dostać.

Jeżeli bonus rzeczywiście Ci się należy, no to bank **po reklamacji bez problemu powinien go wypłacić**.

## Pytanie #63 - Czy mogę korzystać z programu poleceń i polecać konta znajomym?

Tak, jak najbardziej. Takie programy poleceń są ogólnodostępne. Nie ma żadnych progów wejścia ani wymagań, które miałyby Cię z czegoś takiego skreślić.

Dla banku to bardzo duża korzyść, jeżeli Ty sam, z własnej woli będziesz rekomendował ich produkt swoim znajomym czy rodzinie.

Pamiętaj jednak wtedy, żeby **dokładnie prześwietlić regulamin programu poleceń**, ponieważ zazwyczaj jest tak, że Ty jako osoba polecająca i Twój znajomy lub członek rodziny, który jest osobą poleconą, musicie oboje spełnić jakies wymagania, aby dostać premię.

## Pytanie #64 - Jak wygląda zamknięcie konta?

Najłatwiejszą - i na szczęście coraz bardziej popularną - metodą zamknięcia konta w banku jest po prostu **złożenie wypowiedzenia przez panel internetowy**. Klikając odpowiedni przycisk lub wysyłając odpowiednią wiadomość w kilka sekund zamkniesz otwarte wcześniej konto.

Oprócz tego można zazwyczaj zamknąć konto również na infolinii lub poprzez wideorozmowę z konsultantem.

Wizyta w placówce lub wysyłanie listu poleconego z wypowiedzeniem umowy odchodzą powoli do lamusa, jednak muszą przyznać że są jeszcze dwa banki, które tego wymagają, aby zamknąć u nich konto.

## Pytanie #65 - O czym pamiętać przed zamknięciem konta w banku?

Pierwszą rzeczą, która może być istotna podczas zamykania konta w banku jest to, żebyś już **wcześniej przelał wszystkie środki** na swoje inne konto. Szczególnie kiedy zamykasz konto



w oddziale banku, mogą zostać naliczone opłaty za przekierowanie pozostałych środków na inne konto.

Drugą kwestią, którą warto mieć na uwadze jest **pobranie historii** tego rachunku. Szczególnie jeżeli było to konto, którego używałeś długo i masz na nim dowody płatności, których możesz potrzebować w przyszłości. Zamykając konto stracisz dostęp do historii rachunki, więc zadбай o to zawniasu.

Trzecią rzeczą, o którą warto zadbać jest **wycofanie zgód marketingowych**. Zazwyczaj one są automatycznie wycofywane razem z zamknięciem rachunku, natomiast nie zaszkodzi podczas wypowiedzania konta - *np. rozmawiając z pracownikiem infolinii* - powiedzieć o tym, że chcesz wycofać również wszystkie zgody marketingowe.

Ostatnią rzeczą, na którą chciałbym jeszcze zwrócić Twoją uwagę, jest to, aby **zaplanować spełnienie warunków bezpłatności konta** w okresie jego wypowiedzenia. Jeżeli okres wypowiedzenia obowiązuje przez 30 dni to wykonaj aktywności wymagane dla bezpłatności konta i karty albo zostaw na koncie kilka złotych na pokrycie tych kosztów. Szkoda byłoby za miesiąc przekonać się, że konto nie zostało zamknięte ze względu na ujemne saldo spowodowane przez naliczenie 2 zł opłaty.

## **Pytanie #66 - Jak się upewnić, że konto zostało zamknięte?**

Jeszcze nigdy mi się nie zdarzyło, żeby bank nie zamknął konta, które wypowiedziałem. No chyba, że sam wycofałem wypowiedzenie, bo bank zaproponował mi jakiś bonus za pozostanie z nimi dłużej - tak też się zdarza 😊

Rozumiem jednak, że są osoby, które chciałyby mieć pewność, że wszystko przebiegło poprawnie. W takim wypadku rekomenduję, aby po okresie wypowiedzenia konta, **wysłać na nie z innego konta przelew na 1 grosz**.

Jeżeli ten przelew zostanie “odbity” i wróci do Ciebie, to znaczy, że konto zostało poprawnie zamknięte i nie musisz się niczym martwić.

## **Pytanie #67 - Czy udział w promocjach bankowych naprawdę nic nie kosztuje?**

Wzięcie udziału w promocji bankowej jest **w 100% darmowe**. Nie ma tutaj żadnych kosztów.

Natomiast opłaty mogą się pojawić **w ramach produktu, który otworzymy** w promocji - utrzymanie konta osobistego, czy opłaty za używanie karty kredytowej.

Na szczęście większość banków pozwala wszelkie opłaty **zredukować do zera po wykonaniu określonych aktywności** na koncie. Tym lepiej, że często te aktywności pokrywają się również z aktywnościami wymaganymi w promocji.

Wtedy możesz upiec dwie pieczenie na jednym ogniu - zgarnąć atrakcyjny bonus w promocji i przejść przez nią całkowicie bez żadnych opłat.

## **Pytanie #68 - Czy bank organizuje takie promocje, aby wyłudzić i sprzedać moje dane?**

Moim zdaniem nie ma się czego bać. Bank jest bardzo regulowaną instytucją i **musi bardzo restrykcyjnie przestrzegać wszystkich zasad ochrony danych osobowych**.

Kiedy doszłoby do takiej sytuacji, to naraziłby się na bardzo, bardzo dotkliwe kary i kryzys wizerunkowy, a na to nie może sobie pozwolić.

## Pytanie #69 - Czy bank nie podniesie mi opłat, aby odbić sobie przyznaną premię?

Po pierwsze bank nie może podnieść opłat tylko Tobie. Bank, żeby podnieść opłaty musi zmienić dokument nazywający się "Tabela Opłat i Prowizji", który **obowiązuje wszystkich klientów**.

Poza tym, myślę że podniesienie opłat o 2 zł, wcale nie jest dla banku aż tak korzystnym rozwiązaniem. Jeżeli bank miałby na czymś odbić sobie przyznane premie, to myślę, że bardziej chciałby, żebyś przekonał się do niego, żebyś został jego stałym klientem, żeby bank zdobył Twoje zaufanie i żebyś za jakiś czas - *z własnej woli* - **wziął u nich np. kredyt hipoteczny**. Wtedy siłą rzeczy na odsetkach zarobią znacznie więcej niż na tym, że podniosą opłatę za konto o złotówkę czy dwa.

## Pytanie #70 - Czy muszę za każdym razem czytać te skomplikowane regulaminy promocji bankowych?

Pewnie jestem nieobiektywny, bo po przeczytaniu przez ostatnie 8 lat kilkuset regulaminów (*pewnie bliżej tysiąca*), poruszam się po nich łatwo i swobodnie i nie uważam ich już za skomplikowane. Chciałbym wierzyć, że każdy czytelnik chcąc zadbać o swój interes, **przeczyta regulamin** i zweryfikuje wszystkie informacje.

Zdaję sobie jednak sprawę, że to jest mało prawdopodobny scenariusz, dlatego powstała strona taka jak nasza, na której analizujemy regulaminy i **dokładając najwyższej staranności opisujemy wszystko prostym językiem**.

Jeśli już nie możesz (*albo nie chcesz*) sam analizować całego regulaminu promocji, to chociaż skorzystaj z podpowiedzi na naszej stronie. Najgorsze co możesz zrobić to kierować się

ogólnikami czy nagłówkami ze strony banku - takie informacje to zawsze pewnego rodzaju "skrót myślowy" i nie zawierają pełnych informacji.

## **Pytanie #71 - Czy konto firmowe w danym banku wyklucza z udziału w promocji?**

W większości wypadków posiadanie rachunku firmowego w danym banku **nie wyklucza Cię z udziału** w promocji na konto osobiste - prywatne. W każdym takim przypadku **przydałoby się zweryfikować definicję** w regulaminie promocji, jednak najczęściej jest to dopuszczone.

## **Pytanie #72 - Czy każda promocja wymaga zaznaczenia zgód marketingowych?**

Nie każda, choć rzeczywiście większość promocji bankowych pozwala na zdobycie bonusu, **tylko jeśli ma się wyrażone zgody** marketingowe.

Jeśli zależałoby Ci na korzystaniu tylko z promocji bankowych, które nie wymagają zaznaczenia zgód marketingowych to bardzo mocno ograniczysz sobie pole manewru.

Już chyba lepszym rozwiązaniem byłoby założenie osobnego numeru telefonu, tylko do promocji bankowych, opłacanie abonamentu za niego przez rok czy dwa i nie odbieranie połączeń przychodzących ale korzystanie wtedy ze wszystkich dostępnych promocji. aby zarobić na nich wielokrotnie więcej niż koszty ewentualnego abonamentu.

## **Pytanie #73 - Jakie są etapy udziału w promocji bankowej?**

Udział w promocji bankowej można podzielić na cztery główne etapy. Pierwszym etapem jest **zapoznanie się z promocją**. Musisz mieć wyobrażenie jak działa cały proces i co należy w rzeczywistości zrobić, aby otrzymać bonus. Drugim etapem jest **założenie konta**, które

zazwyczaj sprowadza się do wypełnienia prostego formularza internetowego i potwierdzenia swojej tożsamości.

Trzecim etapem, już po otwarciu konta, kiedy masz konto, aktywne jest **wykonanie aktywności**, które zostały zapisane jako wymagania w regulaminie promocji. No i potem jest czwarty etap, taki już najprzyjemniejszy, czyli po prostu **odebranie tej premii**, która ci została obiecana.

## **Pytanie #74 - Ile czasu zajmuje skorzystanie z takiej promocji bankowej?**

Moja praktyka pokazuje, że spełnianie warunków w promocji **zajmuje od 5 do 30 minut miesięcznie**. Jest to naprawdę mały nakład pracy jak na kilkaset złotych które można w takiej promocji zdobyć.

W promocjach bankowych to nie ilość pracy jest problemem tylko raczej fakt, że wszystko jest **rozłożone w czasie**, że trzeba być choć trochę cierpliwym, trochę sumiennym i wszystkiego dopilnować.

## **Pytanie #75 - Czy mając komornika można skorzystać z promocji bankowych?**

Komornik to bardzo duże utrudnienie w przypadku promocji bankowych. Kiedy założysz kolejne konto bankowe, to niestety natychmiast trafia ono do systemu i **jest widoczne przez komornika**.

Nawet jeżeli będziesz mieć jakąś gotówkę i wpłacisz ją na to konto, to obawiam się, że niestety zostanie ona szybko, jeżeli nawet nie natychmiast, zajęta.

W takich warunkach branie udziału w promocji i wykonywanie przez kilka miesięcy określonych aktywności, **jest wręcz niemożliwe**.

Natomiast to co możesz zrobić w takiej sytuacji, to **pomagać rodzinie** korzystać z takich promocji - ułatwiać im spełnianie warunków, przypominać o tym, kiedy i co mają zrobić. Wtedy być może podzielią się z Tobą zdobytą premią.

## **Pytanie #76 - Kto jest idealnym uczestnikiem promocji bankowych?**

To jest pytanie, na które bardzo, bardzo trudno odpowiedzieć. Obserwując naszą społeczność widzę cały przekrój osób - od osób bardzo **młodych, studentów**, którzy chcą sobie zdobyć darmową gotówkę na weekendową imprezę, przez osoby **dorośle**, dojrzałe, które zbierają na jakieś marzenia, aż po osoby **starsze**, które mają nadmiar wolnego czasu i chcą sobie coś poklikać w internecie, aby dorobić sobie do emerytury.

Natomiast jeżeli miałbym wyróżnić jakąś jedną **wspólną cechę**, która łączy uczestników promocji bankowych, to powiedziałbym, że jest to **szacunek do pieniędzy**.

Nawet jeżeli te osoby mają już uzbieraną jakąś poduszkę finansową, to nie szkoda im się schylić po kolejne 200 zł. Szanują pieniądze, lubią je mieć i każde, nawet małe kwoty, są dla nich istotne.

## **Pytanie #77 - W promocji bankowej lepiej wybrać konto własne czy wspólne z małżonkiem?**

Czasem regulamin promocji pozwala na otwarcie konta wspólnego, natomiast nie widzę w tym większego sensu. Dużo **bardziej opłaca się, kiedy we dwoje otworzycie dwa osobne konta**. Ty weźmiesz udział w promocji bankowej, zdobędziesz premię i Twój partner otworzy swoje osobiste konto promocji bankowej i zdobędzie premię.

A jeśli nadal będziecie chcieli mieć konto wspólne to potem idźcie do banku otworzyć trzecie, wspólne konto. W ten sposób zamiast jednej premii na koncie wspólnym zdobędziecie dwie osobne premie.

## Pytanie #78 - Ile maksymalnie można otworzyć kont osobistych?

W Polsce nie ma maksymalnego limitu ilości kont osobistych. Możesz otworzyć konta we wszystkich bankach, jakie są.

Wielu naszych czytelników opowiada historie, że **“przerobili” już wszystkie dostępne banki** i właśnie czekają na promocje od nowych banków lub aż minie im karencja w tych wcześniejszych.

## Pytanie #79 - Czy takie nadużywanie promocji bankowych jest etyczne?

Doskonale rozumiem, że dla niektórych osób takie *“naciąganie”* banków wydaje się trochę nieetyczne. Natomiast sytuacja jest taka, że **banki doskonale znają rynek**, doskonale wiedzą, że takie promocje bankowe przyciągają osoby, które założą to konto tylko po to, żeby zdobyć premię.

Natomiast banki mają to **wszystko bardzo dobrze policzone**. Wiedzą, że oprócz tych, którzy od razu zrezygnują, będzie grupa osób, która **zostanie stałymi klientami** i będzie korzystać z tego konta przez dłużej.

Myślę, że skoro **bank na takie rzeczy pozwala** i sam zapisuje je w regulaminie promocji oraz jest to ich strategia marketingowa, to nie ma co tego rozpatrywać w kategoriach czy to jest etyczne czy nieetyczne.

## Pytanie #80 - Czy po wykonaniu aktywności mogę przelać całe pieniądze na swoje inne konto?

Tak, możesz. Ja ustawiam sobie na swoim głównym koncie automatyczne przelewy do wszystkich kont otwartych w promocji. W ten sposób **na autopilocie spełniam warunek wpływu na koto.**

Później w środku miesiąca płacę kartą, **wykonuję aktywności**, robię płatności BLIK czy co tam wymaga regulamin promocji.

A później, na koniec miesiąca **robię przelew zwrotny** na swoje główne konto. Pieniądze, jakie mam, robię kółeczko, a ja spełniam warunki wszystkich promocji.

## Pytanie #81 - Czy jest gdzieś widoczne, że biorę udział w promocji?

Nie zawsze. Rzeczywiście, w niektórych bankach pojawia się gdzieś z boku jakaś mała informacja, że bierzesz udział w promocji.

W niektórych bankach wyskakuje jakaś ramka informująca, że bierzesz udział w promocji bankowej i spełnij warunki. Czasem przychodzi jakiś SMS pt. "witamy i cieszymy się, że bierzesz udział w promocji".

Natomiast jest to raczej **w mniejszości przypadków**, więc jeśli po założeniu konta w promocji, nie widzisz takiej informacji to niczym się nie przejmuj. O niczym to nie świadczy.



## Pytanie #82 - Nowy klient dostaje bonus za założenie konta, a co ze starymi, lojalnymi klientami?

Niestety, jeżeli chodzi o lojalnych, długoletnich klientów, to **banki nie są już takie hojne** jak przy pozyskiwaniu nowych osób.

Zdarzają się oczywiście promocje bankowe dla obecnych klientów. Czasem można dostać **dotatkowe kilkadziesiąt złotych** za aktywowanie aplikacji mobilnej albo za wykonywanie jakiegoś rodzaju płatności. Często jest to powiązane po prostu z wprowadzaniem nowej funkcji w danym banku.

Natomiast dla lojalnych, długoletnich klientów te **kwoty zawsze są dużo, dużo niższe** niż dla nowych osób.

## Pytanie #83 - Co jeśli mam w danym banku rachunek techniczny na obsługę kredytu lub pożyczki?

Rachunek techniczny do obsługi kredytu czy pożyczki, **w większości wypadków nie będzie przeszkodą**. Ważne jednak, żebyś na 100% zweryfikował, że przy kredycie nie zostało Ci *“przy okazji”* otwarte również konto osobiste, bo takie oferty łączone też się zdarzają.

Jeśli jesteś pewny, że jest to tylko rachunek techniczny to zerknij w regulamin w definicję nowego klienta i **jeśli bank tego nie wykluczył**, to możesz śmiało skorzystać z okazji.

## Pytanie #84 - Jakie są metody zamknięcia konta po odebraniu premii?

Najwygodniejszą i najpopularniejszą w naszej społeczności metodą jest oczywiście **zamknięcie konta poprzez bankowość internetową**. Na szczęście coraz więcej banków już udostępnia tę opcję.

Kolejną metodą jest zamknięcie w placówce lub zamknięcie listownie. Są to metody, które wymagają trochę większego zachodu ale dają w zasadzie 100% pewność, że się powiodą.

## Pytanie #85 - Co trzeba zrobić, aby nie płacić za konto otwarte w promocji?

Niestety nie jestem w stanie podać jednej złotej recepty, która będzie działać dla wszystkich banków, ponieważ w każdym banku wygląda to trochę inaczej.

Natomiast biorąc udział w promocji bankowej **zazwyczaj** te warunki bezpłatności konta, **pokrywają się z aktywnościami**, które trzeba wykonać w ramach promocji.

Oznacza to, że korzystając z promocji i pracując na to, żeby zdobyć dodatkową gotówkę od banku, w rzeczywistości będziesz mieć wszystko za darmo, bo automatycznie spełniają Ci się warunki bezpłatności konta.

Natomiast jeżeli chciałbyś zachować sobie to konto na dłużej, to wtedy już musisz tego przypilnować i wykonywać te aktywności we własnym zakresie, ale **zawsze są to łatwe rzeczy** - jakiś wpływ na konto, płatności kartą itp.

## Pytanie #86 - Czy bank gdzieś udostępni informację, czy robię wszystko dobrze w promocji?

To byłoby super - móc wejść do panelu bankowości internetowej, **widzieć odhaczone** rzeczy, które już zrobiliśmy i mieć wylistowane rzeczy, które trzeba jeszcze spełnić, aby odebrać premię. A jeżeli jeszcze do tego przychodziłyby **powiadomienia i przypomnienia** o kolejnych krokach, to byłoby to naprawdę mega.

Ehhh... Fajnie pomarzyć 😊

Niestety w większości wypadków poza jakimś **drobnym SMSem**, który czasem przyjdzie i przypomni o tym, że się bierze udział w promocji, nie ma co liczyć na to, że banki będą pilnować Twojego spełniania warunków promocji.

**Musisz wziąć to na siebie.** Musisz być odpowiedzialny i zadbać o swój własny interes.

## Pytanie #87 - Czy można odbierać premie przy okazji?

Raczej **nie polecam liczyć na farta** w kontekście promocji bankowych. Zdarzają się oczywiście czasem pod naszymi postami komentarze, że ktoś nie wiedział, że bierze udział w promocji i dostał bonus. To dosyć naturalne, ponieważ większość promocji jest tak zaprojektowana żeby nagradzać normalne, codzienne aktywności.

Natomiast nie polecam liczyć, że uda się każdą promocję zaliczyć takim przypadkiem. Może się wydarzyć tak, że poprawnie wykonasz 99% rzeczy, a i tak nie dostaniesz bonusu bo zabraknie tego 1% - jakiejś zgody marketingowej albo innej drobnostki.

Jeśli już bierzesz udział w promocji to **zachęcam żebyś się w nią zaangażował na poważnie.** To zajmie dosłownie kilkanaście minut, a zagwarantuje Ci, że niczego nie przegapisz.

## Pytanie #88 - Jak mogę się odwołać od niekorzystnie rozpatrzonej reklamacji?

Jeżeli jesteś pewien, że racja jest po Twojej stronie, że to bank reklamację rozpatrzył błędnie, no to od tej reklamacji **możesz się oczywiście odwołać**. Warto przedstawić wtedy jakieś dodatkowe fakty, które nie zostały wcześniej uwzględnione.

Natomiast jeżeli bank nadal nie zmieni stanowiska, to zawsze **możesz zgłosić się do arbitra bankowego**. To taka instytucja, która powinna pomóc rozwiązywać spory między Tobą, a bankiem. No i oczywiście, w dalszej kolejności, możesz również **zgłosić sprawę do sądu**.

Natomiast, jak wszyscy wiemy, promocje bankowe nie opiewają na setki tysięcy złotych, jak np. kredyty frankowe, więc **mniej opłaca się** tutaj być zawziętym i pozywać bank do sądu.

Na szczęście poruszamy tutaj bardzo, bardzo skrajny przypadek, ponieważ w znakomitej większości wypadków, kiedy składa się już pierwszą (zasadną) reklamację do banku, to szybko przychodzi na konto obiecana premia.

## Pytanie #89 - Na ile regulaminy promocji są precyzyjne i dokładne?

Trzeba przyznać, że regulaminy promocji **są mocno precyzyjne**. Banki już od wielu lat organizują takie promocje i tak naprawdę z edycji na edycję, **uczą się**, jakie były nieścisłości, jakie były błędy, jakie dostawali zapytania.

Dzięki temu, w dzisiejszych czasach te regulaminy są naprawdę dobrze dopracowane.

Natomiast jeżeli widzisz jakąś nieścisłość, jeśli coś jest nie do końca zdefiniowane, to **zawsze rozpatruj to na swoją korzyść**. Jeśli coś nie jest wprost zakazane to jest dozwolone - nawet jeśli wydawałoby się, że bankowi chodziło o coś innego.

W ten sposób wiele osób ułatwia sobie korzystanie z promocji bankowych, chociażby poprzez wykonywanie obrotu na karcie doładowując konto Revoluta.

## Pytanie #90 - Kto nie powinien korzystać z promocji bankowych?

Tak naprawdę wykluczałbym tylko i wyłącznie osoby, które **nie chcą się w to zaangażować**, które pod wpływem impulsu, zobaczenia jakiegoś nagłówka się napalą, ale nie zamierzają wgryźć się w szczegóły. W takim wypadku szkoda Twojego czasu.

A tak poza tym... Hmm... Tak naprawdę nawet **osoby bardzo roztrzepane**, bez pamięci do dat i szczegółów ale zaangażowane, **mogą bez problemu przejść przez promocję** korzystając z naszych ścieg, więc nikogo więcej bym nie wykluczał.

## Pytanie #91 - Na co szczególnie zwrócić uwagę czytając regulamin promocji?

Kiedy przygotowuję analizę regulaminu, to skupiam się na takich czterech głównych kategoriach.

Po pierwsze **sprawdzam terminy**. Sprawdzam od kiedy trwa promocja i do kiedy trwa promocja.

Po drugie dokładnie analizuję, **kto może wziąć udział** w danej promocji. Sprawdzam, jaka jest karencja, jakie osoby są wykluczone.

Po trzecie sprawdzam, **co i kiedy należy zrobić** w promocji, aby dostać bonusy.

I po czwarte kiedy już wiem, jakie aktywności należy wykonać, to **sprawdzam definicję tych aktywności**. Niestety każdy bank może mieć troszkę inaczej to zdefiniowane i trzeba dokładnie sprawdzić co będzie rzeczywiście zaliczone do promocji, a co nie.

## Pytanie #92 - Czy warto korzystać z konkursów organizowanych przez banki?

Szczerze mówiąc **nie przepadam zbytnio za loteriami** i konkursami. Szczególnie tymi organizowanymi przez wielkie firmy czy banki. Choć muszę przyznać, że **wysokie nagrody** w postaci auta czy kwota pieniędzy pozwalająca na zakup mieszkania, **są bardzo kuszące**.

Zdecydowanie wolę okazje, w których bonus jest gwarantowany. Nawet jeśli bonus jest znacznie mniejszy.

Kiedy już decyduję się na udział w jakichś konkursach to raczej są to małe, niszowe konkursy, w których wiem, że **mam statystycznie większe szanse** na wygraną. Wyjątkiem są duże loterie, w których można wziąć udział "*przy okazji*" robiąc to samo co i tak już robię (*np. zakupy w Biedronce*). Jeśli moje dodatkowe zaangażowanie wynosi równe ZERO, to wtedy czasem się skuszę licząc, że los się może uśmiechnie 😊

## Pytanie #93 - Czy można zrezygnować z udziału w promocji w trakcie jej trwania?

Teoretycznie tak - nie ma z tym żadnego problemu, aby zgłosić do banku rezygnację z udziału w promocji.

Natomiast nie do końca rozumiem, dlaczego miałyby się z tego udziału w promocji zrezygnować... **Udział w promocji nic nie kosztuje** i jeśli chcesz z niej zrezygnować to nie musisz tego nigdzie oficjalnie zgłaszać tylko przestajesz wykonywać aktywności na koncie i po prostu będziesz w niej uczestniczyć ale nie dostaniesz bonusu.

## Pytanie #94 - Na czym polega weryfikacja tożsamości przez biometrię?

Najczęściej spotykaną nazwą na weryfikację tożsamości przez biometrię, jest po prostu nazwa **“weryfikacja na selfie”**. Polega to na skanowaniu twarzy i porównywaniu tego skanu twarzy ze zdjęciem w Twoim dowodzie osobistym, który załączasz do banku. Jeżeli te **zdjęcia się zgadzają**, to bank otwiera konto bez fizycznej wizyty w placówce.

Wszystko jest w tym wypadku bardzo proste i szybkie. Wystarczy przez kilka sekund nagrać swoją twarz z kilku różnych kątów, **poruszyć twarzą do kamery** - zgodnie ze wskazówkami na ekranie i gotowe! Jedyne co jest wymagane to **dobrze oświetlenie**. Nie da się zweryfikować tożsamości w ciemnym pokoju, w którym w kamerze nie widać Twojej twarzy.

## Pytanie #95 - Czy można przelewy BLIK robić na swój własny numer telefonu, żeby spełnić warunki promocji?

Jeżeli regulamin promocji pozwala na to, aby spełniać warunki promocji poprzez przelew BLIK to **jak najbardziej możesz** coś takiego wykonać. Nie ważne na jaki numer telefonu zostanie wykonany ten przelew - bank tego nie weryfikuje i nie wyklucza Twojego własnego numeru telefonu. Liczy się po prostu **sam fakt wykonania** tej aktywności.

Natomiast jeżeli jeszcze chodzi o aktywności BLIK, to bądź tutaj uważny, ponieważ bank w regulaminie **zazwyczaj ma na myśli nie przelewy na numer telefonu, a aktywności BLIK związane z zapłatą za zakupy**, w których podajesz 6 cyfrowy kod BLIK i zatwierdzasz go we własnej aplikacji mobilnej. W takim wypadku, przelew na numer telefonu nie pomoże.

## Pytanie #96 - Czy upoważnienie do konta innej osoby dyskwalifikuje mnie z udziału w promocji?

W tym wypadku będzie wymagane wgrzyzenie się trochę głębiej w regulamin promocji.

Niektóre banki na to pozwolą, a inne będą wykluczać takie osoby.

Czasem bankowi zależy na tym, żeby powiększyć ilość kont osobistych otwartych w banku, a czasem chodzi o pozyskanie zainteresowania zupełnie nowych osób, których **PESEL nie widnieje jeszcze w ich bazie**.

Jeśli widzisz u siebie możliwość takiej "kolizji" to koniecznie zweryfikuj to z regulaminem promocji, ale moje doświadczenie pokazuje, że w większości wypadków nie będzie to przeszkodą.

## Pytanie #97 - Czy warto czekać na promocję z wyższą premią?

Niestety nie jestem w stanie odpowiedzieć na pytanie - choć bardzo bym chciał. Nie mam żadnej wiedzy o tym, jakie plany mają banki i jakie będą w przyszłości organizować promocje.

Natomiast wiem, że tego typu pytania najczęściej pojawiają się **pod promocjami banków, które dają dużo niższe kwoty** w promocjach.

W tym wypadku moja praktyka pokazuje, że banki, które **obecnie nie prześcigają się z konkurencją** na wysokość bonusu, za miesiąc, dwa czy pięć, **nadal nie będą tego robić** i nadal będą mieć niższy bonus niż wszyscy inni.

## Pytanie #98 - Co jeśli skorzystam z promocji bezpośrednio na stronie banku?

Jeżeli chciałbyś pominąć wszelkich pośredników - np. żeby nie dać zarobić Bankloversom - za swoją aktywność, to oczywiście możesz tak zrobić.



Musisz tylko się upewnić, że bank na swojej stronie głównej **również udostępnia otwarcie konta na tych samych warunkach** co strona promocyjna.

Chodzi o to, że niektóre promocje są udostępniane tylko partnerom reklamowym banku, którym np. jest Banklovers, i **wtedy nie da się założyć konta promocyjnego w inny sposób**.

## **Pytanie #99 - Gdzie szukać pomocy, jeśli nie rozumiem jakiegoś punktu regulaminu?**

Pierwsza myśl, jaka się może nasuwać w takiej sytuacji, to zadzwonić na infolinię banku. Niestety nie jest to rekomendowana przeze mnie ścieżka.

Jeśli już musisz skontaktować się z bankiem to **lepiej napisz do nich wiadomość** ale nie dzwoń na infolinię. Niestety od czytelników często słyszymy, że pracownicy na infolinii **nie do końca wiedzą jakie bank organizuje promocje** w internecie. Szczególnie, jeśli niektóre z nich są organizowane nie przez sam bank, a przez wynajętą agencję reklamową.

W takiej sytuacji pracownik może próbować **na szybko znaleźć regulamin** promocji i go zinterpretować, aby nie pozostawić Cię z niczym. Niestety taka szybka interpretacja w przypadku pytania o szczegóły **może być błędna**.

Dlatego zalecam kontaktować się z bankiem mailowo - nawet jeśli zaskoczysz pracownika swoim pytaniem to będzie on miał czas zapoznać się z regulaminem albo dopytać przełożonego.

Natomiast najskuteczniejszą metodą dowiedzenia się jak należy rozumieć dany punkt regulaminu jest **napisanie do nas prywatnie lub zamieszczenie komentarza** gdzieś u nas pod postem na stronie lub pod postami w socialmediach. Wtedy czasem jak nawet nie będziemy przy komputerze, to inne osoby z naszej społeczności chętnie udzielają Ci odpowiedzi.

## **Pytanie #100 - Jakie są motywacje ludzi korzystających z promocji bankowych?**

Każdy oczywiście ma zupełnie inne motywacje. Jedni oszczędzają, bo po prostu lubią oszczędzać, lubią mieć więcej pieniędzy. Inni zbierają na jakieś swoje małe marzenie, chcą polecieć w jakąś podróż, zobaczyć jakieś wymarzone miejsca.

Dla mnie osobiście właśnie to jest najpiękniejsze w prowadzeniu Banklovers - zrzeszamy mnóstwo osób z różnymi, pięknymi celami, w których realizacji możemy im pomóc, ułatwiając zdobycie kilku, czy kilkunastu premii w promocjach bankowych.

### **Dwa słowa zakończenia**

No i to tyle! Przebrnęliśmy wspólnie przez wszystkie zawiłości promocji bankowych. Wierzę, że znalazłeś w tym poradniku odpowiedzi na swoje pytania i wątpliwości - jednak jeśli o coś jeszcze chciałbyś zapytać to nie krępuj się napisać do nas na [pytania@banklovers.pl](mailto:pytania@banklovers.pl). Jesteśmy tutaj, aby ułatwić Ci korzystanie z promocji bankowych i chętnie odpowiemy na wszystkie pytania.

Zachęcam Cię też do obserwowania naszych profili w mediach społecznościowych:

[Facebook](#) | [Instagram](#) | [TikTok](#) | [Youtube](#)

Natomiast jeśli po lekturze tego poradnika chciałbyś już na własnej skórze przekonać się jak smakuje zdobywanie premii w promocjach bankowych to tutaj znajdziesz najlepsze aktualnie promocje:

[TOP 3 promocji bankowych >>](#)

**Życzę Ci wszystkiego dobrego!**

*Robert Wiliński - założyciel Banklovers.pl*